UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Spes & Fiducia, Cuius Iudicisqve Dei, Erga Homines In Hac
Vita Existentes, Firmata**

Stengel, Georg

[S.l.], 1645

§. 8. Realis & spiritualis communionis differentia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49823](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49823)

non possint aliunde. Quanquam non opus est, ut ea miraculis semper impleat: implet satis, si divinam gratiam implet. Quod etiam facit per *spiritualem communionem*.

§. VIII.

Realis et spiritualis communionis differentia.

Nam hic mihi silendum non est, quod Theologi, cum D. Thoma Aquinate, omnes docent, atque ex hac ipsa Dei bonitate consequens est; eos, quibus, quacumque demum ex causa, non conceditur, SS. Eucharistiam *Sacramentaliter* sumere, quam frequentissime illam saltem *spiritualiter* sumere aut posse, aut oportere. Gratissimum enim est Christo, corde ei nos iungi, si ore simul iungi non possimus. Nobis autem hac coniunctio prorsus necessaria est. Neque ea res fructu caret. Quia effectum Sacramenti magnum percipere potest, qui Sacramentum habet in voto, tamen si illud in re non accipiat. Quemadmodum enim multi *baptismo flammis* baptizantur antequam baptismo aquae baptizentur, propter inflammatum baptismi desiderium; ita etiam plurimi SS. Eucharistiam *spiritualiter* manducant, eam impense desiderando, licet *Sacramentaliter* non

S. Thom.
3. p. 7. 20.
art. 1. 2.

Idem. q.
69. art. 4.
ad 2.

manducent; aut antè, quàm manducent
qua manducatione spiritali itidem perci-
pitur effectus huius sacramenti. Etenim ho-
mines, in ea, Christo, per fidem, & chari-
tatem, spiritaliter coniunguntur. Credunt
enim & amant, quod desiderant. Fides au-
tem Christo intellectum, amor vnit volun-
tatem. Neque tamen idcirco *sacramentalis*
& *realis* manducatio superuacanea censen-
da est: siquidem, vt D. Thomas ait, *plenius*
inducit sacramenti effectum, ipsa sacramenti
susceptio, quam solum desiderium. Qui enim
simul *spiritaliter & realiter, seu sacramenta-*
liter Eucharistiam sumunt, *maiolem copiam*
gratia & virtutum consequuntur: quia præ-
cepto realis sumptionis, aut institutioni
Christi parent: & ordinariè magis ad se Deo
cõiungendos excitantur; ac ex opere operato
fructum consequuntur: cum *spiritalis com-*
muniõ sit tantum op⁹ operantis, nec impleat
præceptum realis sumtionis, quando ea ha-
beri potest. Quare neque *communio realis*
est negligenda, neq; *spiritalis* non frequen-
tissimè vsurpanda; vt & illius fructu maiore
potiamur, & adipiscamur hunc, quoties in
die volumus, obuium ac opportunum. Quem
etsi Sanctissimi quique maximè appetant,